En esta etapa, cada una de las beneficiarias podrán acceder a aportes de activos productivos 

financiados por el FONDO MUJER, orientados al fortalecimiento de sus capacidades productivas y al 

mejoramiento del desempeño de sus actividades económicas. Se destinará un valor total de hasta 

CUATRO MILLONES CIENTO TREINTA MIL PESOS M/CTE ($4.130.000), para la compra de los 

activos productivos, este valor incluye los impuestos asociados a la compra, gastos bancarios, costos 

de aseguramiento y garantías cuando aplique. De este valor podrá destinarse hasta el 14% para la 

compra de insumos.

[...]

quince (15) días calendario a la fecha de terminación, previo reconocimiento y pago por los servicios 

prestados, sin que este hecho genere obligación alguna de indemnizar o bonificar a LA CONTRATISTA. 

CLÁUSULA SEXTA - VALOR Y FORMA DE PAGO:  El valor del presente contrato se establece hasta la 

suma de NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 

M/CTE ($9.587.450.000) incluidos todos los gravámenes e impuestos a que haya lugar, destinados para el 

desarrollo de las etapas la Ruta Hiladoras de Autonomía a cargo de las contratistas operadoras descritas 

en el numeral 2.2. ALCANCE TÉCNICO DEL OBJETO de la presente invitación, los cuales se distribuirán de 

la siguiente manera:  

6.1. PRESTACIÓN DEL SERVICIO: La suma de hasta CUATRO MIL QUINIENTOS ONCE MILLONES 

CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($4.511.450.000)  incluidos todos los gravámenes e 

impuestos a que haya lugar, destinados para la prestación del servicio de las contratistas operadoras en la 

ejecución de Ruta Micronegocios en sus etapas, I) Alistamiento estratégico, operativo y selección de las

[...]

correspondientes a servicios que no estén asociados al alcance definido en las etapas de la ruta. 

6.2. BOLSA DE RECURSOS: EL FONDO MUJER cuenta con una bolsa de recursos por un valor, 

indeterminado pero determinable para la entrega de aportes a capital productivo por la suma de hasta 

CINCO MIL SETENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($5.076.000.000). .  

La asignación por cada beneficiaria es de hasta CUATRO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL PESOS 

M/CTE ($4.230.000), de los cuales hasta CUATRO MILLONES CIENTO TREINTA MIL PESOS M/CTE 

($4.130.000) serán destinados para la compra de los activos productivos, este valor incluye los impuestos 

asociados a la compra, gastos bancarios, costos de aseguramiento y garantías cuando aplique. De este 

valor podrá destinarse hasta el 14% para la compra de insumos.